λα.

Σκοπὸς οὖν ἄρα τῶν μονογενεῶν γέ- γονε, σαρκὶ τῆς ἰδίας παθεῖν ὑπὲρ ἡμῶν. καὶ ποία τις ὅστιν ἡ τῆς θεῆς πρὸς Φα- οῖς, διδάξει λέγων ὁ θεοπέσιος Παῦ- λος. ὁπότε γὰρ τὰ παθητὰ κεκοινωνη- κεν αἵματι καὶ σαρκὸς, καὶ αὐ- τὸς ὡς ἀπλησίως μετέχευε τῆς αἱμάτων, ἵνα διὰ τῆς θανάτου κατὰργήσῃ (Ⓢ) Concil. Tom. 5.

nihil est quod Filii tantum perso- næ illud nos admetiri necessario compellat. Cum itaque hæc ita se habeant, cur potius minime hoc de filio intelligentes, sed scri- pturarum auctoritati innixi, ser- monemque incarnati Unigeniti mysterio congruentem studiose confectati, non dicimus, Patrem Filium hominem factum per pas- siones consummasse: quandoqui- dem is, Deo Patre sic volente, *ignominia contempta crucem susti- nuit*, quo & nos quoque vestigiis illius in hærentes, strenuos effice- ret, confidentes in illo qui dicit: *Nolite timere eos qui occidunt cor- pus, animam autem non possunt oc- cidere*. Nam quod afflictionem in mundo, persecutionemque ab ho- stibus perpetuari essent, & grauia pro veritatis dogmate certamina subituri, & virtutis denique sta- dium non absque magno sudore & molestiis decursuri, noluit eos metu frangi, sed per ea quæ ipse perpeffus est, animari: vt vero nos etiam ea detrectare non audere- mus, ostendit dicens; *Non est discipulus super magistrum, nec seruus super dominum suum. sufficit disci- pulo, vt sit sicut magister eius; et seruo, sicut dominus eius. Si me per- secuti sunt, et vos persequentur.*

Hebr. 12. v. 2.

Math. 10. v. 28.

Math. 10. v. 24.

Ioan. 15. v. 29.

XXXI.

Scopus itaque vnigenito Dei Filio propositus fuit, in carne sua pro nobis pati. Cuius quidem propositi causam diuinus Paulus his verbis explanat: *Quia* (inquit) *pueri communicauerunt carni et sanguini, et ipse similiter partici- pavit eisdem: vt per mortem destruc- ret eum, qui habebat mortis impe-*

Hebr. 2. v. 14.

rium, id est diabolus; & liberaret eos, qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant seruituti. Cum ergo mortis destructio humanae naturae facultate superaret (nam per vetus maledictum in eam adducta erat calamitatem, vt necessario mortis imperio obnoxia teneretur) oportuit, vt viuificum Dei Verbum natura morti obstricta, hoc est nostra humana, sese indueret; quo mors efferata cuiusdam belluae instar propriam quoque illius carnem adorsa, a tyrannide quam in nos exercebat, velut a Deo iam debellata, in posterum desisteret. Ipse itaque est, qui quidem propter nos secundum carnem, hoc est humanam naturam, perficitur; secundum diuinam vero virtutem (eo nimirum, quod mortis imperum perfregerit) nos perficit, consummatque. Deerat enim humanae naturae ea integritas & incorruptio, quam in ortu sui primordio obtinebat: Deus enim mortem non fecit, neque latatur in perditione viuorum. Creauit enim, vt essent, omnia; spectantque ad salutem mundi primordia, nec est in illis venenum perditionis, nec inferorum regnum in terra: Sed diaboli inuidia mors intrauit in mundum. Ad hunc itaque modum nos perficiens, ad caelestem Patrem aiebat: Ego te clarificaui super terram: opus consummaui, quod dedisti mihi vt faciam. Ea namque vera est Dei Patris gloria, quod per Filium suum demolitus est mortem. Per passiones proinde ipsi quidem consummatio, nobis vero eius quod deerat, expletio obtigit. Per Christum enim & in Christo noua creatura effecti sumus.